ad Punkt 1)
Obmann Brandstotter bringt nachstehenden Priifungsbericht Gber die am 26.11.2012 abgehaltene

Prufungsausschusssitzung zur Verlesung:

BERICHT

uber die am 26.11.2012 stattgefundene Priifungsausschusssitzung
ad Punkt 1)
GR Deschberger stellt fest, dass er fiur das Waschen der Biotonne einen Beitrag bezahlte und
tatsachlich aber alle Tonnen gewaschen wurden. Die Schriftfihrerin erldutert, dass hier nicht
alles so abgelaufen ist, wie dies eigentlich geplant bzw. vereinbart war. Die erste Waschung war
generell seitens der Fa. Frauscher unentgeltlich. In der Folge wurde dann meist erst 1 oder 2 Tage
vor der Abfuhr mitgeteilt, dass eine Waschung nur generell mdglich ist (obwohl es vorher andere
Aussagen gab) und man hat sich sodann fir die Waschung der Biotonnen im gesamten Gemein-
degebiet ausgesprochen. Bei den letzten beiden Abfuhren wurden aber dann nur mehr jene Bio-
tonnen gewaschen, wo auch der Aufkleber auf der Tonne war. Fiir den anderen Zeitraum musste
dann diese Gebuhr wieder riickbezahlt werden. GR Hauer kommt auf die StralRenbeleuchtung zu
sprechen und erkundigt sich, ob seitens der Fa. Bortenschlager die Angelegenheit mit der Erdung
bereinigt wurde. GR Berger spricht die Asphaltierung der Busbucht in Osternach an und wird
dazu festgehalten, dass dies im Rahmen der Sanierung der Ortsdurchfahrt erfolgte und eben diese
Busbucht sowie der Gehsteig die Gemeinde betreffen. Obmann Brandstotter kommt auf das
Problem mit dem Beamer zu sprechen (zuletzt war dieser wiederholt nach Verwendung im Kin-
dergarten verstellt) und es stellt sich fir ihn schon die Frage, ob es nicht sinnvoller wére, hier ein
zweites Gerat anzuschaffen. GR Berger stellt an Hand der Rechnung fiir die Fensterreinigung bei
der Volksschule und den Kindergarten fest, dass hier fur mangelhafte Reinigung 10 % in Abzug
gebracht wurden (Rechnungsbetrag € 2.500,--). Dies erscheint ihm zu gering und es wiirde bei
einem Abzug von 30 bis 50 % die Firma schon tétig werden. Im Zusammenhang mit dem Trans-
port der Kindergartenkinder erkundigt sich Obmann Brandstotter nach dem entsprechenden Ver-
trag und er fragt ob eine Ausschreibung sinnvoll ist. GR Hauer betont, dass er dies in der VVorpe-
riode schon einmal versucht habe und man findet hier kaum jemanden, der diesen Transport
ubernimmt. Der Vertrag ist unbefristet. Obmann Brandstotter fihrt die Rechnung an die Fa.
Graustein vom 27.7. hinsichtlich der Leistungen der Feuerwehr an. In weiterer Folge informiert
er den Prifungsausschuss dariiber, dass er von Biirgermeister Reinthaler dartber informiert wur-
de, dass Herrn Zechmeister fur die Erstellung des Verkehrskonzeptes eine Frist bis 30.11.2012
gestellt wurde, andernfalls wird der Auftrag entzogen. Es ist hier nicht einzusehen, dass eine der-
artige Angelegenheit nach 4 Jahren immer noch nicht abgeschlossen wurde.
ad Punkt 2)
Unter Punkt ,,Allfdlliges* erkundigt sich GR Deschberger ob die Sache mit der Lustbarkeitsab-
gabe fir die Woodstock-Veranstaltung inzwischen erledigt wurde und verweist die Schriftfiihre-
rin auf ein nochmals gefuhrtes Gespréach mit Herrn Ertl, wonach dieser nach wie vor eine Redu-
zierung der Abgabe haben will. Diese Angelegenheit wird ndchste Woche bei der Gemeindevor-
standssitzung nochmals behandelt.
Obmann Brandstotter fuhrt aus, dass im 1. Quartal 2013 der Wasserverbrauch wieder kontrolliert
werden soll und er sieht fiir das 2. Quartal dann die Uberprifung der AuRenstande vor. Hier
musste sich ja einiges geéndert haben. Bei der StralRe zur Fa. Benteler konnte man eventuell eine
Zwischenabrechnung.

Beratung:
Obmann Brandstdtter flihrt aus, dass die Belege der Monate Mai bis November einer Kontrolle

unterzogen wurden. Bezlglich der Waschung der Biotonne betont er, dass lediglich 24 % dieses
Service winschen und es sollte sich der Umweltausschuss mit dieser Angelegenheit befassen.



2

Zum Wasserverbrauch fuhrt er aus, dass im Jahr 2011 ein Schwund von 16 bis 17 % gegeben
war und man soll sich dies hier genau ansehen. Er ersucht sodann um Kenntnisnahme

Beschluss:

Uber Antrag des Vorsitzenden wird sodann einstimmig durch Hand erheben vorstehender Prii-
fungsbericht zur Kenntnis genommen.

ad Punkt 2)

Der Vorsitzende erldutert, dass die Raiba die Raiba Innkreis Mitte mit Schreiben vom
22.10.2012 (ha. eingelangt am 8.11.2012) um Konditionenénderung fur folgende Darlehen er-
sucht hat:

: i 1
34200 RAIFF.BANK INNKREIS-MITTE 06,11.2012/15:22 Seite

OBLIGO per 06.11.2012/15.22 fiir Gemeinde ort im Innkreis

Einzelkunde )

Kundennummer 84.582 Mitgliedsnummer Bl.OOG.SSB/GA—SalQo ' 7

Kontonummer Kontobezeichnung saldo Rahmen_?ff?fiff ________

1.010.222 Gemeinde Ort i.T. 174.286- 327.223 g,izg y V?ﬁ/

21.018.536 GEMEINDE ORT 862 .257- 822.248 1,410 }{ i
21.018,981 GEMEINDE ORT 466.248- 466. ,305 ,{53}/
21.019.336 Gemeinde Ort 91.243- 81.243 1, o "Agf
21.020.029 Gemeinde Ort i.I. 54.601- 54,601 0,7 A ,{
31.088.032 GEMEINDE ORT o ? _________________

;;;;;-;;11:é;ldo 1.648.635- purchschnittszinssatz 1,331 %

Summe Haben-Saldo 11 (kapitalgewichtet)

Rahmen 1.801.949

Demnach ist der Zinsindikator ,,Euribor* seit Herbst 2011 auf einem historischen Tiefstand. Der
3-Monats Euribor lag zum Zeitpunkt dieses Schreibens mit einem Wert von 0,20 % deutlich un-
ter dem EZB-Leitzinssatz von 0,75 %. Die Raiba Innkreis Mitte refinanziert sich — sowie alle
Universalbanken - fast ausschlielich Gber Spar- und Termineinlagen, sodass die geénderte Si-
tuation am Markt zur Anpassung von Konditionsvereinbarungen zwingt. Diese Anpassung soll
allerdings nicht einseitig, sondern in Abstimmung mit dem Kunden erfolgen. Es wird per
1.1.2013 der Aufschlag auf 0,90 % Basispunkte angehoben. Seitens der Bezirks-
hauptmannschaft Ried wurde dieses Angebot als gut bezeichnet.

Es soll per 1.1.2013 zu einer Anhebung des Aufschlages auf 0,90 % Basispunkte kommen.

. Hierzu ist anzufiihren, dass diese betr. Darlehensvertrage die Kundigungsklausel enthal-
ten.
. Die Anpassung wird auch von der BH, sprich dem Rechnungsprifer beflirwortet.

. Lt. Aussage von Hr. Dir. KREUZHUBER iV von Bankstellenleiter GUNTNER hat auch
die Gemeinde als Vertragsnehmer die Moglichkeit der Kindigung ihrerseits, sollten die Zinsen
uber den urspringlich vereinbarten Zinssatz steigen.

Beratung:

GR Brandstotter stellt fest, dass der derzeitige Euribor-Wert bei 0,2 % liegt und es hat unter
Hinweis auf die Ausschreibung des Darlehens fur den StraRenbau eine Neuausschreibung keinen
Sinn. Dazu erldutert Bgm. Reinthaler, dass bei einer Neuausschreibung 1,2 Prozentpunkt Auf-
schlag zu erwarten sind. GV Mayr stellt fest, dass der Euribor nicht bei 1 sondern nur bei max.
0,3 % liegt und er kann somit die angeflihrten Prozentsatze nicht nachvollziehen. GS Trausinger
schlagt vor, dass hier eine genaue Berechnung mit den effektiven Zinssétzen und abgeanderten
Tilgungsplénen verlangt wird. GV Mayr stellt fest, dass es sich hier auch um Darlehensvertrage
handelt, wo die SMR Variante gewéhlt wurde und es stellt sich fur ihn schon die Frage, ob hier



3

auch ein Aufschlag von 0,90 % Ublich ist. GR Brandstotter fiihrt an dieser Stelle die zuletzt er-
folgte Darlehensvergabe fiir den Stral3enbau in Hohe von € 210.000,-- und den Umstand an, dass
hier der Finanzierungsplan jetzt anders aussieht. GS Trausinger stellt fest, dass es hier noch einer
Abklarung bedarf und es kann das Darlehen auch nach Bedarf abgerufen werden. Bgm. Reintha-
ler nimmt sodann mit Herrn Guntner Robert von der Raiba Innkreis Mitte Verbindung auf und
erlautert dieser sodann die Situation. Fir GR Brandstotter erscheint es nicht plausibel, dass auch
bei der SMR-Variante 0,90 Prozentpunkte aufgeschlagen werden. Herr Guntner fuhrt aus, dass
derzeit mit 1,1 % die Deckung nicht mehr gegeben ist und es wird generell (unabhéangig davon
ob 3-, 6-Monats-Euribor oder SMR) ein Aufschlag von 0,9 % angeboten. Bei der SMR-Variante
liegt der Satz derzeit bei ca. 1% und beim 3-Monats-Euribor bei 0,2 % und es kann eine Weiter-
entwicklung nicht abgesehen werden. GV Bachmayer spricht hier das Darlehen Nr. 21.020.029
an und erkundigt sich, wie man hier auf den Prozentsatz von 1,63 % kommt. Dies wird mit dem
Durchschnitt von SMR + 6.Monats-Euribor begriindet. Der Vorsitzende stellt dazu fest, dass
seitens der Aufsichtsbehorde die Ausstiegsmdglichkeit durch die Gemeinde empfohlen wird und
es ist dies nach Ansicht von Herrn Guntner auch berechtigt und ist seines Wissens nach bei den
Vertrédgen auch die gegenseitige Kiindigungsklausel enthalten. Bgm. Reinthaler bedankt sich
sodann bei Herrn Guntner flr die Ausfuhrungen und es verlasst dieser sodann den Sitzungssaal.
GS Trausinger fihrt an dieser Stelle den Erlass der IKD vom gestrigen Tag an, wonach diesem
Vorhaben zugestimmt wird, jedoch stellt ein Kriterium die Befristung dar bzw. sollen solche
Vereinbarungen nicht auf Dauer geschlossen werden. Es stellt sich fiir deshalb schon die Frage,
ob diese Vereinbarung fur die Restlaufzeit geschlossen werden soll bzw. kdnnte er sich eine
Laufzeit von 2 bis 3 Jahren vorstellen, da die Raiba hier auch mit den 0,90 % ein Entgegenkom-
men zeigte. GR Brandstotter betont, dass bei wechselseitiger Kiindigung jederzeit neue Vertrage
maoglich sind und es stellt sich fir GV Bachmayer die Frage ob die Bank auf die Befristung ein-
geht. GR Ing. Badergruber konnte sich auch eine Befristung von 2 bis 3 Jahren vorstellen. GR
Brandstotter stellt dazu fest, dass dann die Darlehensurkunden heute nicht beschlossen werden
konnen und erldutert GS Trausinger, dass dies mit dem Zusatz der Befristung auf 2 Jahre sehr
wohl mdglich ist. GR Zeilberger sieht hier keinen groen Aufwand gegeben und kdnnte sich
auch eine Befristung auf 1 Jahr vorstellen.

Beschluss:

Uber Antrag des Vorsitzenden werden sodann nachstehende Darlehensnachtrage mit dem Zusatz
der Befristung bis 31.12.2014 einstimmig durch Hand erheben beschlossen. Mit diesem Zeit-
punkt endet die Erhéhung des Aufschlages.



Nachtrag zum Darlehensvertrag vom 11.09.2000
Konto-Nr. 21.018.981

Darlehensnehmer: Gemeinde Ort im Innkreis

Die Verzinsung des gegenstindlichen Darlehens wird wie folgt abgedndert:

Ab 01.01.2013 halbjahrliche Anpassung des Sollzinssatzes entsprechend der
Entwicklung des SMR Emittenten gesamt + 0,90%-Punkte.

Alle iibrigen Vereinbarungen bleiben unveréndert aufrecht.
Diese Urkunde wurde vom Gemeinderat in der Sitzung am unter

Tagesordnungspunki genehmigt und wird diese gemal § 65 00
Gemeindeordnung 1990 in der geltenden Fassung unterfertigt.

Ort im Innkreis, am .. ..o

Nachtrag zum Darlehensvertrag vom 17.01.2002
Konto-Nr. 21.019.336

Darlehensnehmer: Gemeinde Ort im Innkreis

Dic Verzinsung des gegenstindlichen Darlehens wird wie folgt abgedndert:

Ab 01.01.2013 halbjahrliche Anpaséung des Sollzinssatzes entsprechend der
Entwicklung des SMR Emittenten gesamt und 6-Monats-Euribor + 0,90%-Punkte.

Alle iibrigen Vereinbarungen bleiben unverindert aufrecht.
Diese Urkunde wurde vom Gemeinderat in der Sitzung am unter

Tagesordnungspunkt genehmigt und wird diese gemil § 65 00
Gemeindeordnung 1990 in der geltenden Fassung unterfertigt.

Ort im INnKreis, am «o.ovevieiniiaen e



Nachtrag zum Darlehensvertrag vom 17 .01.2002
Konto-Nr. 21.020.029

Darlehensnehmer: Gemeinde Ort im Innkreis

Die Verzinsung des gegenstandlichen Darlehens wird wie folgt abgedndert:

Ab 01.01.2013 halbjihrliche Anpassung des Sollzinssatzes entsprechend der
Entwicklung des 3-Monats-Euribor + 0,90%-Punkte.

Alle tibrigen Vereinbarungen bleiben unverindert aufrecht.

Diese Urkunde wurde vom Gemeinderat in der Sitzung am unter

Tagesordnungspunkt genchmigt und wird dicse g(?méiB § 65 00
Gemeindeordnung 1990 in der geltenden Fassung unterfertigt.

Ort im Innkreis, am ...

ad Punkt 3)

a) Pfarrmusik
Der Vorsitzende stellt fest, dass die Pfarrmusik Ort mit Schreiben vom 16.11.2012 um eine Sub-
vention angesucht hat. Die Jahresbilanz 2012 weist einen Abgang in Hohe von € 14.273,85 auf.
Die Subvention des Vorjahres lag bei € 3.500,--. Der Gemeindevorstand hat sich fir eine Sub-
vention in Hohe von € 3.600,-- ausgesprochen.
Beratung:
GR Brandstotter sieht hier einen sehr hohen Abgang gegeben und es wird dies an Hand der vor-
liegenden Einnahmen- Ausgabenaufstellung auf den Instrumentenankauf und die Instrumenten-
reparaturen zuriickgefiihrt. GR Sinzinger verweist hier auf die Anschaffung von 3 Tenorhdrnern.
Beschluss:
Uber Antrag des Vorsitzenden wird sodann einstimmig durch Hand erheben eine Subvention in
Hohe von € 3.600,-- fir die Pfarrmusik Ort im Innkreis beschlossen.

b) TSV
Der TSV Ort hat mit Schreiben vom 15.11.2012 um eine Vereinsunterstiitzung angesucht. Der
Jahresabschluss 2012 ergab einen Fehlbetrag in Hohe von € 1.825,77 und lag die Vorjahressub-
vention bei € 1.575,--.
Beschluss:
Uber Antrag des Vorsitzenden wird sodann mittels Hand erheben mit 17 Ja-Stimmen und einer
Stimmenthaltung des Vorsitzenden eine Subvention in Héhe von € 1.575,-- an den TSV be-
schlossen.
Bgm. Reinthaler als Obmann des TSV bedankt sich fiir diese Subvention.



ad Punkt 4)

Der Vorsitzende fuhrt aus, dass fir die Gewerbeférderung der Fa. Benteler von dieser ein Ent-
wurf fur die FOrdervereinbarung von Herrn Fr. Pernegger ausgearbeitet wurde, welcher wie folgt
aussieht und der Checkliste des Landes OO. entspricht. Lediglich der Punkt 5 soll erginzt wer-
den.

Der Punkt Funftens soll wie folgt erganzt werden:

,»Gegenstand dieser Vereinbarung sind daher ausschlieB8lich neu geschaffene Arbeitspléatze und
nicht solche, die mitunter schon in einem anderen Betrieb der FOrderungswerberin beschaftigt
waren.*
Weiters soll die Vereinbarung ab 1.1.2013 gelten.

Beratung:
Nach Aussage von GS Trausinger sieht Herr Ing. Fischer von der Fa. Benteler hier kein Problem

gegeben und soll die Vereinbarung vorbehaltlich dieser Zusétze beschlossen werden. Jedenfalls
wurde die Checkliste der IKD eingehalten. GR Brandstotter gibt zu verstehen, dass es sich hier
um das maximal erlaubte des Landes handelt und gibt GV Mayr zu verstehen, dass es ja ohnehin
beschlossene Richtlinien der Gemeinde gibt. Dazu wird festgehalten, dass trotzdem jeder Antrag
einzeln zu behandeln ist. Zur Anfrage von GR Gottfried fihrt GS Trausinger aus, dass hier ein
Nachlass von 50 % auf die Dauer von 3 Jahren gewéhrt wird.

Beschluss:

Uber Antrag des Vorsitzenden wird sodann einstimmig durch Hand erheben nachstehender For-
dervertrag mit der Fa. Benteler mit folgenden Zusétzen beschlossen:

Der Punkt Funftens soll wie folgt ergénzt werden:

»Gegenstand dieser Vereinbarung sind daher ausschlielich neu geschaffene Arbeitspldtze und
nicht solche, die mitunter schon in einem anderen Betrieb der Forderungswerberin beschaftigt
waren.*

Weiters soll die Vereinbarung ab 1.1.2013 gelten.



¥

Dr. Emst PERNEGGER
Dr. Reinhold KARL
Offentliche Motare

A-4810 Ried L1, Haupiplatz 10
Tel. 0775282652 0. 62650, Fax: BOSZB P K

FORDERUNGSVEREINBARUNG

betreffend KOMMUNALSTEUER

welche am heutigen Tag zwischen
der Benteler SGL Composite Technology GmbH, FN 295645 y, mit dem Sitz
in 4910 Ried im Innkreis, und der Geschiftsadresse Fischerstralle 8, als
Forderungswerberin, im folgenden "Forderungswerberin” genannt, einerseits
und der Gemeinde Ort im Innkreis, 4974 Ort im Innkreis 130, andererseits -—--

abgeschlossen worden ist folgt:
Erstens: Einvernehmlich wird festgehalten, dass die Forderungswerberin in der
Gemeinde Ort im Innkreis bis zum 13.12.2013 siebzig neue Arbeitsplitze

schaffen wird.

Zweitens: Die Vertragsparteien nehmen zur Kenntnis, dass die Hohe der hiemit
beantragten Forderung maximal 50 % der zu entrichtenden Kommunalsteuer fiir
~ hdchstens drei Jahre betrégt. -

Drittens: Die Firderungswerberin verpflichtet sfch, den die Fdrderung
betreffenden Unternehmensstandorte fiir die Mindestdauer von zehn Jahren im
Gemeindegebiet Ort im Innkreis zu belassen.




Viertens: Die Férderungswerberin wird nach Moglichkeit bei der Einstellung
von Arbeitskriften daflir Sorge tragen, dass moglichst viele Arbeitskréfte aus
der &rtlichen Region, insbesondere dem Gemeindegebiet Ort im Innkreis
beriicksichtigt werden. --
Fiinftens: Die Forderungswerberin erklédrt, bei keiner anderen Gemeinde um

eine Forderung angesucht zu haben und auch sonst keine derartigen

Forderungen beantragt oder erhalten zu haben.
Sechstens: Die Forderungswerberin wird lber Verlangen der Gemeinde Ort im
[nnkreis dieser einen Nachweis iiber die widmungsgemife Verwendung der
Férderung erbringen.
Siebtens: Die Veriragsparteien nehmen die nachstehenden Grilnde flir eine
Rilckzahlung der Forderungsbetrige zur Kenntnis und zwar:
» Nichteinhaltung der Bestimmungen der Forderungsvereinbarung, ------—==-===

= Vorliegen unrichtiger und unvollstindiger Angaben,
» Einstellung, Verlegung, Verkauf des Betriebes, Entziehung der &ffentlich-

rechtlichen Bewilligungen,

= Insolvenz, Zwangsversteigerung, Zwangsverwaltung, : -
s wesentliches Absiken der vereinbarten Anzahl der neu geschaffenen

Arbeitsplitze und
» mangelnde EU-Konformitit.
‘Fiir den Fall einer Riickzahlung der Férderung wird auf eine Verzinsung und

Sicherstellung des Forderungskapitals einvernehmlich verzichtet, -----—=ssevmmmnen

Der Riickzahlungsbetrag ist jedoch wertgesichert zu verstehen.
Als MaB zur Begechnung der Wertbestindigkeit dient der von der Statistik
~ Osterreich monatlich verlautbarte Verbraucherpreisi:{dex 2010 oder ein an seine
 Stelle tretender Index. Als BezugsgroBe flir diese Veréinbarung dient die flir den
Monat der Auszahlung des Forderungsbetrages errechnete Indexzahl aus Aus-
gangsbasis, wihrend als Endvergleichsziffer jene Indexziffer heranzuziehen ist,

die am Tag der Rilckzahlung bereits verdffentlicht ist.




- Achtens: Diese Vereinbarung geht auf Seiten der Forderungswerberin nicht auf

ihre Rechtsnachfolger tiber. ------ -- -

Neuntens: Anderungen oder Erginzungen dieses Vertrages bedlrfen der
Schriftform. ----
Zehntens: Die Vertragsparteien erteilen ihre Zustimmung zur Ubermittlung von

im Zusammenhang mit der FOrderung anfa:llendcn personenbezogenen und
automatisionsunterstiitzten verarbeiteten Daten gemiB Datenschutzgesetz 2000,
BGBI. Nr. 165/1999, an die zustindigen Organe des Bundes und des Landes.
Elftens: Als Gerichtsstand wird das sachlich zustindige Gericht in Ried im

Innkreis vereinbart.
Zwilftens: Diese Vereinbarung wird in zwei Ausfertigungen verfasst, wobei

eine bei der Forderungswerberin und eine bei der Gemeinde Ort im Innkreis

verbleibt.
Dreizehntens: Die gegenstindliche Vereinbarung wurde genehmigt mit
Gemeinderatsbeschluss der Gemeinde Ort im Innkreis in der Gemeinderats-

SItZUNE VO c.covvvrseaneranns . = ===

Vierzelintens: Die mit der Errichtung dieser Vereinbarung verbundenen Kosten

und Gebiihren trigt die Férderungswerberin. ---

ad Punkt 5)

Von der IKD wurde mit Schreiben vom 19.11.2012 der Finanzierungsplan fur die Errichtung der
ErschlielungsstralRe Betriebsbaugebiet Ort-Nord wie folgt festgelegt und ist dieser vom Gemein-
derat zu beschlieRen:



10

F::‘;‘:'L‘:;i::t’a | bis 2001 | 2012 | 2003 | 2004 | 215 | 2018 | 217 G“g:l“'éi“
Ricklagan a
Anteibbetrago.H. g
Intemssentenbairage 0
Vermogensvardulenng I 0
{Férdanings-)Darlehen o
{Bank-Dadehen 124.[]!}0| 124.000
Sonstige Mttel o
Landesbelfrag Abellsles ung §3.000 63.000
Landeszuschuss 0y 30.000) 30.000 &0.000
Bedafazuweis ung 30,000] 30.000| 63.000 123.000

0
Summe in EURD DI 217.000] 60.000) -93.000 0 0 0 370.000

Beratung:
GS Trausinger erlautert dazu, dass die gegenstandliche Finanzierungszusage sich auf den 1. Bau-

abschnitt bezieht und es ist das eingetreten, was urspringlich vermieden werden sollte. Nach der
seinerzeitigen Absprache mit der Bdroleiterin von LR Hiegelsberger und Herrn Secklehner (IKD)
wurden die Gesamtkosten mit einer Schatzung von € 630.000,--, folglich mit dem Gemeindean-
teil von € 210.000,-- abgeklart. Zur Vermeidung mehrerer Darlehensaufnahmen sollte einver-
nehmlich mit der IKD der Drittelanteil des Gesamtvolumens aufgenommen werden, nunmehr
wird nur ein Darlehen in einer Hohe von € 124.000,-- genehmigt. Aul’erdem wurde mit Herrn
Secklehner eine Laufzeit von 10 Jahren (bedingt durch die Ruckzahlung mit den Kommunalsteu-
ereinnahmen) vereinbart und wird jetzt wieder eine Laufzeit von 20 Jahren gefordert. Demnach
wurde das Darlehen auch falsch ausgeschrieben und ist die weitere VVorgangsweise mit der IKD
noch abzuklaren. Um die Mittel fur den BA | bzw. die 2012 angefallenen Baukosten zu lukreie-
ren soll der Gemeinderat vorerst der Finanzierung des BA | zustimmen. Zur Anfrage von GV
Bachmayer flhrt der Vorsitzende aus, dass die Asphaltierung (ohne Feindecke) mit Kosten von €
88.000,-- durchgefiihrt wurde und beziffert GS Trausinger die derzeitigen Kosten mit ca. €
350.000,-- bis € 360.000,--. Beim Darlehen ware laut dieser Finanzierungsdarstellung keine auf-
sichtsbehordliche Genehmigung erforderlich und es kénnte sich GV Bachmayer hier einen Nach-
trag vorstellen. GV Mayr mochte bei der nichsten Gemeinderatssitzung eine Aufstellung der
Kosten zur Info haben. GR Zeilberger stellt fest, dass fiir den Stralenbau urspriinglich €
40.000,-- zugesagt wurden und jetzt gibt es nur mehr € 30.000,-- BZ-Mittel.

Beschluss:

Uber Antrag des Vorsitzenden wird sodann einstimmig durch Hand erheben vorstehender Finan-
zierungsplan beschlossen.

ad Punkt 6)

Der Vorsitzende stellt fest, dass sich gemaR der Mitteilung des Landes OO. die Kanalgebiihren
um 2,15 % wie folgt gedndert haben:

Kanalben(tzungsgebuhr pro m3 € 3,60 (bisher € 3,53)
Mindestkanalanschlussgebuhr € 3.054,-- (bisher € 2.990,--)
Kanalanschluss pro m2 (bis 250 m?) € 20,50 (bisher € 20,--)
-,,.- von 251 bis 300 m?2 € 13,30 (bisher € 13,--)

-~ Uber 300 m? € 9,60 (bisher € 9,40)




11

Die Verordnung sieht demnach wie folgt aus:
VERORDNUNG

des Gemeinderates der Gemeinde Ort im Innkreis vom 13. Dezember 2012, mit der die Verord-
nung des Gemeinderates 17.3.2011 und 15.11.2012 geéndert wird.

Aufgrund des Interessentenbeitragegesetzes 1958, LGBL.Nr. 28 und des 8§ 15 Abs. 3 Zi. 4 des
Finanzausgleichsgesetzes 2008 in der geltenden Fassung wird verordnet:

§ 2 Abs. 1 hat zu lauten:
Ausmal der Anschlussgebiihr

(1)  Die Kanalanschlussgebihr betragt fiir bebaute Grundstucke pro Quadratmeter der Bemes-

sungsgrundlage nach Abs. 2, € 20,50
Fur Wohnobjekte mit bis zu 3 Wohnungen gilt nachstehende Abstufung

. bis 250 M2.......ccccvrviiins (~ 20,50 Euro),

. von 251 m? bis 300 m2.......(~ 13,30 Euro)

. uber 300 M2 ... (~ 9,60 Euro)

. mindestens aber Euro ........ (13054,00 Euro).

§ 4 Abs. 2 hat zu lauten:
Kanalbenutzungsgebihren
(2)  Die gebrauchsabhangige Gebuhr betrégt fur Grundstiicke, die zur Ganze an die Wasser-
versorgungsanlage angeschlossen sind € 3,60 pro m* des aus der Wasserversorgungsanlage bezo-
genen Wassers.

Die Rechtswirksamkeit dieser Verordnung beginnt mit 1. Janner 2013.

GR Bogl stellt fest, dass hier um € 0,20 mehr zu verlangen ist, weil die Gemeinde Abgangsge-
meinde ist.

Beschluss:

Uber Antrag des Vorsitzenden wird sodann mittels Hand erheben mit 11 Ja-Stimmen, 4 Gegen-
stimmen der GR Brandstotter, Schnallinger, Deschberger und Sinzinger und 3 Stimmenthaltun-
gen der GR Bachmayer Silvia, Mayr und Bogl die Erh6hung der Kanalgebiihren sowie vorste-
hende Verordnung beschlossen.

ad Punkt 7)

Die Wasseranschlussgebiihren wurden wie folgt geandert:
Mindestanschlussgebuhr € 1.831,-- (bisher € 1.792,--)
Die Verordnung sieht demnach wie folgt aus:

VERORDNUNG

des Gemeinderates der Gemeinde Ort im Innkreis vom 13. Dezember 2012, mit der die Verord-
nung des Gemeinderates vom 10. April 2000, 12.12.2000, 26.11.2001, 16.12.2002, 16.12.2003,
30.11.2004, 15.9.2005, 4.12.2006, 29.11.2007, 16.12.2008, 15.12.2010 und 15.11.2011 geandert
wird.



12

Aufgrund des Interessentenbeitrdgegesetzes 1958, LGBL.Nr. 28 und des § 15 Abs. 3 Zi. 4 des
Finanzausgleichsgesetzes 2008 in der geltenden Fassung wird verordnet:

§ 2 Abs. 2 hat zu lauten:
Die Mindestanschlussgebiihr betrégt fiir bebaute und fiir unbebaute Grundstiicke € 1.831,--. Die-
se Mindestanschlussgebdihr ist nur fir den ersten Berechnungsanteil (Wohnung bzw. Betriebs-
statte) maRgebend und hat zudem nur fir einen jahrlichen maximalen Wasserverbrauch von 200
m3 Glltigkeit.

§ 2 Abs. 4 hat zu lauten:
Bei Wohnbauten mit mehr als 3 Wohnungen betrégt die Mindestanschlussgebiihr ebenfalls €
1.831,--. Diese Gebiihr hat fur einen Allgemeinwasserverbrauch des Gebaudes von 200 m3 Gul-
tigkeit.

Die Rechtswirksamkeit dieser Verordnung beginnt mit 1. Janner 2013.

Beschluss:

Uber Antrag des Vorsitzenden wird sodann mittels Hand erheben mit 11 Ja-Stimmen, 4 Gegen-
stimmen der GR Brandstotter, Schnallinger, Deschberger und Sinzinger und 3 Stimmenthaltun-
gen der GR Bachmayer Silvia, Mayr und Bogl die Erhohung der Wassergebiihren sowie vorste-
hende Verordnung beschlossen.

ad Punkt 8)
er Vorsitzende erldutert, dass bei den Hebesatzen fir 2013 die Kanal- (€ 3,60 gegeniiber € 3,53

im Vorjahr) und Wassergebiihren (€ 1,58 gegeniiber € 1,55 im Vorjahr) gemaR den Vorgaben des
Landes zu &ndern waren und es ergeben sich folgende Hebeséatze fur 2013:

der Grundsteuer fur land- und

forstwirtschaftliche Betriebe (A) mit 500 v.H. des Steuermel3betrages
der Grundsteuer fur Grundstticke (B) mit 500 v.H. des Steuermel3betrages
der Lustbarkeitsabgabe (Kartenabgabe) mit 15 v.H. des Preises oder Entgeltes
der Lustbarkeitsabgabe fur die Vorfiihrung

von Bildstreifen mit 10 v.H. des Preises oder Entgeltes
der Hundeabgabe mit 15,00 € fiir jeden Hund
2,00 € fiir Wachhunde
der Kanalbenitzungsgebuhr gem. 8 3
Geb.Ord.
3,60 € pro m® und Einheit exkl. Mwst.
Grundgebuhr fur unbewohnte Objekte 75,-- € exkl. Mwst.

Der Wasserbenutzungsgebihr gem. § 4(1)
Gebuhrenordnung mit 1,58 € pro Kubikmeter exkl. Mwst.
des Elternbeitrages fur d.Kindergarten-
transport mit
8,-- € Transportvergiitung
je am Transport teilnehm.Kind
die Mullabfuhrgebihr
a) je abgefuhrte Mulltonne
mit 90 Liter Inhalt inkl. Biotonne 10,-- € inkl. Mwst.



13

b) je abgefiihrte Mulltonne

mit 90 Liter Inhalt ohne Biotonne 9,-- € inkl. Mwst.
b) je abgefiihrtem Container
mit 800 Liter Inhalt 91,50 € inkl. Mwst.
c) je abgefiihrtem Mullsack
mit 90 Liter Inhalt 9,-- € inkl. Mwst. zusiitzl.
Gebuhr fur Sack
d) Grundgebuhr je Haush./Jahr 10,-- € inkl. Mwst.
e) zusatzl. SESO-Mittel 4,80 € inkl. Mwst. pro Packung

Bei der Biotonne stellt sich die Frage, ob das Waschen weiter erfolgen soll bzw. ob dieses Wa-
schen dann in der Mullabfuhrgebthr inkludiert wird. Im laufenden Jahr wurde fur die Waschung
eine Gebiihr von € 6,-- verlangt. Jedoch gab es dann Probleme mit der Fa. Frauscher, weil diese
nur dann die Waschung durchfuhrt, wenn das ganze Gemeindegebiet bzw. ganze Ortschaftsteile
diesen Dienst in Anspruch nehmen. Derzeit haben 57 Haushalte dieses Waschen in Anspruch
genommen (= 24 % der angeschlossenen Haushalte). Es muss nunmehr die weitere \Vorgangs-
weise abgeklért werden. Der Gemeindevorstand hat sich dafiir ausgesprochen, dass vorerst diese
Waschung nicht mehr durchgefuhrt wird.

Beratung:

GV Bachmayer spricht sich dafir aus, dass im Frihjahr das Waschen der Biotonnen nochmals
ausgeschrieben wird. Bei 24 % Beteiligung kann dies schwer beibehalten werden und es ist hier
GR Brandstotter auch nicht génzlich anderer Meinung. Man muss jedoch auch bedenken, dass
dann kinftig eventuell Mehrkosten anfallen. GR Sinzinger glaubt, dass dieser Umstand nicht
allen Blrgern bewusst war und es spricht sich Bgm. Reinthaler fur die Beratung im Umweltaus-
schuss aus. Fur GS Trausinger ist hier auch die Fragestellung maRgebend und man musste schon
hinterfragen wer dieses Service haben will und wer nicht.

Beschluss:

Uber Antrag des Vorsitzenden werden sodann mittels Hand erheben vorstehende Hebesétze fiir
2013 mit 12 Ja-Stimmen, 3 Gegenstimmen der GR Brandstotter, Schnallinger und Sinzinger und
3 Stimmenthaltungen der GR Mayr, Bachmayer und Deschberger beschlossen.

ad Punkt 9)

Der Vorsitzende gibt sodann einen kleinen Uberblick tiber den Voranschlag fir das Finanzjahr
i)ci)alr?(/oranschlag fur das Finanzjahr 2013 weist im
ORDENTLICHE!\I HAUSHALT
EINNAHMEN von cgel 2.188.200 Euro und
AUSGABEN von ca 2.206.000 Euro einen
ABGANG von ca 17.800 Euro aus.
Im

AUSSERORDENTLICHEN HAUSHALT

stehen



14

EINNAHMEN von ca 200.000,- Euro
AUSGABEN von ca 169.000,- Euro
Somit ergibt sich hier ein UBERSCHUSS von ca 30.800,-.

Die Nachwirkungen der Finanzkrise der Jahre 2009 und 2010 sind trotz des positiven Trends in
den Jahren 2011 und 2012 noch spurbar und zeichnet sich durch ein negatives Ertragsanteileauf-
kommen im November und Dezember 2012 aus, da eben die Jahre 2011 und 2012 Basis fur diese
Zuwendungen an die Gemeinden sind.

Obwohl es heuer zu einer Deckelung der von den Gemeinden zu leistenden Pflichtabgaben an
den SHV (um dies mit einer Zahl zu verdeutlichen — der SHV Ried hat im Budget 2013 Ausga-
ben in der Hohe von 42 Millionen Euro, davon zB 2,3 Mio alleine fur die Jugendwohlfahrt ange-
setzt!!'!!) und des Krankenanstaltenbeitrages kommt, wird finanzielle Situation sowohl unserer
Gemeinde, aber auch vieler anderer Kommunen nicht leichter.

Es muss hier die Bundespolitik umgehend Malinahmen setzen, damit der nahende finanzielle
Kollaps der Gemeinden abgewendet werden kann.

Im Vergleich dieses vorliegenden Budgets flr das Jahr 2013, das wie immer auch heuer von Frau
Maierhofer und Amtsleiter Trausinger erstellt wurde, mit dem vorangegangen Finanzjahr 2012
sind keine wesentlichen Anderungen eingetreten und der Fehlbetrag des ordentlichen Haushaltes
betragt ca 17.800,- Euro.

Die Abgaben an den SHV betragen heuer trotz prozentueller Deckelung von 24% 301.300,- im
Gegensatz zu 2012 von ca 288.000,- und steigen in absoluten Zahlen um 25.400,- Euro.

Dies ergibt sich, weil die Finanzkraft (Berechnungsjahr 2012) der Gemeinde gestiegen ist, und
dies die Basis fur den SHV-Beitrag ist.

Wir liegen hier mit dem 17.Platz im Bezirk genau in der Mitte. Finanzstarkste Gmd ist Ried mit
ca 17.000.000,-, die nachst starkste Gemeinde ist Aurolzmunster mit 3.200.000,-.
Finanzschwachste Gemeinde ist Morschwang mit 60.000,-, unsere Finanzkraft im Berechnungs-
jahr 2011 betrug 1.255.000,--.

Wenn man allerdings die neuesten Zahlen fiir die STRUKTURHILFE FUR FINANZSCHWA-
CHE GEMEINDEN liest und dann feststellt, dass die Gemeinde Ort hier an 9.Stelle (Berech-
nungsbasis Finanzkraft 2011 durch Einwohnerzahl) im Bezirk liegt und zum Beispiel entgegen
Taiskirchen (113.280,-) im

Jahr 2012 ke ine finanzielle Unterstltzung aus diesem Topf erhélt, so mag dies zwar hinsicht-
lich der Optik schon wirken, jedoch sind diese Zahlen fiir die finanzielle Gebarung auch nicht
wirklich hilfreich.

Gemeinsam mit dem ebenfalls geringfiigig gesunkenen Zahlungen an das Land fir den Kranken-
anstaltenbeitrag idH von 233.700,- Euro ergibt sich hier eine Summe von 535.000,- Euro oder
etwas weniger als ein Viertel des Budgets im Ordentlichen Haushalt unserer Gemeinde.

Bei der Budgeterstellung wurde mit Sicherheit wieder der Grundsatz der Sparsamkeit, Wirt-
schaftlichkeit und Zweckmaéigkeit angewendet und auf die Vorgaben der Aufsichtsbehdrde hin-
sichtlich haushaltsrechtlicher VVorschriften Bedacht genommen.



15

Wenn Worte oder Phrasen wie ,,hat zu erfolgen®, ,,ist anzusetzen und ,,sind Folge zu leisten*
aus den Erlassen der Aufsichtsbehorde zu den Voranschlagsrichtlinien dieses Papier prégen, so
kann von einer Gestaltungsfreiheit von Kommunen wie schon seit Jahren nicht mehr gesprochen
werden kann.

Wir — meine Mitarbeiter im Gemeindeamt und ich bemuhen uns moéglichst sparsam zu wirtschaf-
ten und die Ausgaben, die aber auch unvorhergesehen kommen und unaufschiebbare MafRnah-
men erfordern, in Grenzen zu halten.

Ich ersuche daher die Mitglieder des Gemeinderates, den Voranschlagen fir das kommende Fi-
nanzjahr 2013 die Zustimmung zu geben

Die einzelnen Summen sehen wie folgt aus:

GESAMTUBERSICHT UBER DIE EINMAHMEN UND AUSGANEN

GRUPPE EINNAMEMEN VORA, FlR DAS FINANZIAHR ABSCHLUSEERG ,
. . 2013 2012 2011

a ertretungakd r und lllg_ Verwal bung 12.400,00 13. 000,00 13.157,52
1 ffentliche o ung und Sicherhsit E0o, 00 1.8400,00 5.785,47
2 Unterricht, Erzlebung,Sport u. Wissensch. 1%6.500,00 194, 800,00 259 BE63, 46
1 FKunst,Kultur und Eultus 200,00 200,00 492,13
4 Boziale Wohlfahrt und Wohnbauférderung 13.700,00 o, 00 0,00
5 Gesundheit 15.200,00 3.800,00 3.68%8,50
& StraBen- und Wasserbau, Verkehr 102 . 700,00 121,700, 00 95.187,59
7 Wirtechaftafdrderung 0,00 o, 00 0,00
8 Dienstlelstungen 347 .700,00 454,300, 00 417 .629,85
9 Finangwirtschaft 1.49%,.300,00 1.350.700,00 1.710.936, G0

— SUMME 0-9 DER EINMAHMEN 2.188.200,00 2.140.300, 00 2.506.941,12

AUSGABEN

a ertrotungakd: r und allg. Verwaltung 363 .300,00 160,500, 00 354,408, 04
i ffentliche Ordmung und Sicherheit 29,700,000 33,400, 00 42.488,45
2 Unterricht, Ergiebung, Sport u. Wissennch. 489,000, 00 488, 800, 00 5315 .B54,63
3 Kunst, Kultur und Eultus 14 .700,00 16,300, 00 16 . 500,17
4 Bozlale Wohlfahrt und Wohnbaufbrderung 310.800,00 29@.500, 00 2933 650,54
5 GOesundheit 258 .&00,00 258,300, 00 459,743,772
& Btrafon- und Wasserbau, Verkehr 209.100, 00 211,900, 00 191.741,03
T Wirtechaftefdrderung 26.5%00,00 1.500, 00 1.910,56
8 Dienstleistungen 401, 200,00 505,500, 00 449 . 668, 68
9 Finanswirtschaft 103.3100,00  79.3100,00 360.579,24

SUMME 0-% DER AUSGABEN

2.206.000,00

2.254.100, 00

2,504 .544,08

EINNAHMEN DES ORDTL. VORANSCHLAGES

AUSGAEEN DES ORDTL. VORANSCHLAGES

2.108.200,00

2.206.000,00

2.140.300, 00

2.254.100, 00

2.506.5941,12

2.506.544.08

OBERSCHUSS (+) , FEHLEEDARF (-}

17.800,00-

113,800, 00-

_397, 06+




16

GESAMTIBRERSICHT OUBER DIE EINNAHMEN UND AUSGABEN

GRUEPE EIMNNRAHMEHN WORA. FOR DAS FINAMNZIAHR MABSCHLUSSERG .
- 2013 2012 20171
01000 Amtsgebiude Sanderong/Neabau &0 . 000,00 o, od 0, 00
163100 Feuerwehrauto o, a0 0 D 13.595,18
1683200 Feuespwehren Ort u. Osternach 0,00 4.070, 60
G11000 Harter Bes Str, o, an 36200, 00 36,196, 34
€1110¢ dehsteoigbau Osternacher-Bez . Strafe 0,00 a, 00 o, 00
H11200 Gehstelgsaniciow Detarnach o, oo o, on o, o
£12100 dda.Sctr, w.Ortach.Wege I 0,00 o, a0 T 118,30
H12200 StraBenbau Beatrishbsbaugebiest Benteler 128,000, 00 FES 000,40 &, 0m
E#12400 Maasbacher-Gemelndestrasse 0,00 o, a0 &, DD
GI1000 Schlestabilisierung Sticcer Bach o, o0 0,00 486,20
631100 Ufersicharung G, 00 0,00 3.850,33
H31200 Schurzwassecba o, 00 i, 00 o, 00
BLEGOD EtrafenbeleuchE 0,00 A31.500, 00 55 000, 00
H41000 Baulandbereitatel lung O, o0 i, TL.541,13
B50000 Wasserleitungabau 4., 000,00 49,300, 00 d4 .331,00
51000 Ortekanal OO, o 313,000, 040 208, 106, 06
851100 Rhv-Beitrag a, DO @, 0o 6.200,00
SUMME DER EIRMAHMEHR DES A0 VORANSCHLAGES 200,000, 00 T55.100,400 458.495, 14
AT SSGRARBEN
Q10000 Amtegebiods SanlerungHeobau &0 . 000, 00 1., 800, 00 1.816,92
L3100 Fausrwehrauto o, 00 a, oo 13,595, 18
LE3200 Feusrwehren Ort u. Osternach o, 00 o, oo 4,070,650
GL1000 Harber Hex,Stx, 0, o0 a, oo &, D0
11100 Gehesteigbau Osternacher-Bez Strafe 0,00 o, a0 26.8319,13
611200 Gehdteigsanierung Osternach o,on 45 . 000, 00 &, D0
612100 dGde.Str. u.0rtach.Wege Ti 0,00 LE._ 100,00 135.728,65
Gl2200 StraBenbau Betriebasbaugebiet Bentelar 62.500,00 370000, 00 o, D
612400 Maasbacher-Gemeindestrasge 0,00 57.800,00 57.832, 00
G311000 Bohleasbtabilisierung Stdtber Bach o.on a, a0 qA8E , 20
E31100 Ufarsicheruan .o a, 3 _85%0,33
631200 Schulzwasser L.200,00 17,1040, 043 15.562,87
816000 Strafenbeleuchc 33.500,00 33,500, 00 21.485,04
4B4Ll000 Baulandbereitstellung 4,00 o, T7.541,13
BEOGOD Wassorledltungsiea . 000, 00 3.000, 00 o, i
BS1000 Orcskanal B.009, 00 S.00, o0 T.0265,75
BS1100 -Baltrag &, 00 o, 00 A0 4TH, 14

BUMME DER AUSEAREN DEZ A0 VORANSCHLAGES

169200, 00

551.300, 00

I26.313.54

EINNAHMEN DES AUTSSEROADTL. VORAMSCHLAGES 200,000, 00 795.100,00 458.495,14
; AUESGABEN DES AUSSERORDTL. VORANSCHLAGES 165.200,00 591,300, 00 326.313, 54
tBERECHUES [+ FEHLBECARF (-} 30.300, 004+ 203 . 800, 00 232,181, 20+

Die Abweichungen zum Voranschlag werden mit € 730,-- und mehr als 5 % festgelegt.

Der Darlehensstand sieht wie folgt aus:

Stand 1.1.13

Stand
31.12.13

Abgang

Zinsen

Ges.Schulden-
Dienst

Schulden-
dienstersatz

1.706.142,77

111.353,12

1.594.789,65

24.919,70

136.272,82

49.819,38

Es ist auch nachstehender Dienstpostenplan zu beschliefl3en:




17

DIKNBTPFPOSTENFPLAN

bepstzt each den Stasd wvom 1.12.3013

OP Hew.alt

e OF Pl . o

padlenptets der Allgemslpon Versaltung

1,00 ao 11 B IL-VI

Mane dis Bedisnsteten
__ Verwenguog

Trausingsr Walker

Hinstufung
BIVRIS/P Basch . susnaos .

C ¥ Gah-SC. 1. DA%
a0

Angatz PEoE.

Bemarkimgen

r10oge 100%

Bekretdr B
d 25 olnid 100%  Sulage auf =38
i 5 [ Msfimrhofer Ingrid
1,00 G LE VE T g T va 10
e 10 nigann S50k
5 H Bcheddbaver Angela 3]
@,50 Gh 20 V8 I & i vE 2
aLoo0n Lk
A Millar christa o T0/3
Lo ®E T _ Kemgtedwr. ¥R 49 S —
Bedipnitete dep Eisdscgartesn- und Hortdlanatas
IL/1 Zbi Miklar Evn Maria ILf1L 2bl Stufa 17 240000 100%
teee KG-Lelterin VE 40
IL/1 Zbl Stunde 13 240000 B8R
1 2l Elihharger Raoabts )
n,as 1 ' Kinderghrt . . 15,15
e 240000 5%
VR I & Brunni r Rndras L
oo Gn e K- Hi]Eaks, Ve i
¥ 1 2bl stufs 10 40000 © T6F  befrlot.albersssw. G
o, TE TLA 2b1 EQ'E- Claadia - IL/ 20.5
ILf1 2bil Stufa 13 240000  91%
L bl Ralpacker Facia .
oo L Kindesg. VB 16,5
i alptittar Eva oD 2278 o000 37%  befriat . altersw.Or
. wn A G-Helferin Vi
fmdlamstats des Handwsrkliohen Dienstes -
1,00 GO 25 we II p5 Eachbausr Christins - P oSfAE . 24009
) Eeinig.Ke. .
/21 giooon 1% 1 % ow, W2
| Permalbauer Maris B
0,18 Gy 1% ¥E I1 p% o NrmeL q
F 221 E17000 100%
1 3 vE 11 p2 Hagner Herhast P
.00 o ¥ Stransenyd. an
sLT0O0O LO0%
J 3 Eipzlbausr Manfrod p 3j1a
1,00 GD 23 vE I p3 bt s . an B B
madleastats des Bandwerklichon Disnstss
1,00 [ VB IT =T ] 311000 100%

Elsnbagss Dorilas

Schulwart VE 41

Es ist auch der Mittelfristige Finanzplan fir die Jahre 2013 bis 2016 zu beschlielRen.

Beratung:

Bgm. Reinthaler flihrt ergdnzend aus, dass beim Pflegeheim Pram von derzeit 70 auf 50 Betten
reduziert wird und in Eberschwang erfolgt ein Neubau. GV Bachmayer erkundigt sich nach der
Position 1 1630 7540 und es handelt sich dabei um das Globalbudget flr die Feuerwehren. Dazu
verweist Bgm. Reinthaler ergdnzend auf die alljahrliche Feststellung der BH Ried, wonach hier
zu hohe Kosten gegeben sind und er betont, dass er schon mehrfach darauf hingewiesen habe,
dass man hier nicht eine Feuerwehr mit der anderen vergleichen kann und bei einer Autobahnan-
schlussstelle dies eben anders bewertet werden musste. Zu den Vergltungen von Abschnitten
fuhrt die Schriftflhrerin aus, dass es sich hier um die Kostenaufteilung der Gemeindearbeiter
handelt. GR Brandstotter kommt bei den Kanal- und Wassergeblhren grundsatzlich auf die Ab-
gangsdeckung zu sprechen und es wurden keine Rucklagen gebildet. GV Holzl sieht bei beste-
henden Schulden die praktizierte Losung als gescheiter an. GR Deschberger gibt zu bedenken,
dass die Kosten fir den Kataster auch durch Schulden bedeckt werden missen. GR  Brandstotter
spricht die ausgegliederten Betriebe an und es widersprechen die VVorgaben der Gemeindeabtei-
lung dem tats&chlichen Sinn. GR Sinzinger fiihrt die Ausgaben geméll dem €-15-Erlass und die
Amtspauschalien und die Rechtschutzversicherung an. Zur Anfrage von GV Bachmayer wird das
Konto 1 0610 7570 fur die Schutzgemeinschaft A 8 und beim Tierschutz auf den Tierschutz-
schilling verwiesen. GV Mayr spricht die Mietzinse an und es wird hier auf die verschiedenen
Gemdat- u. Gisdatprogrammwartungsvertrage verwiesen. GR Mayr bezeichnet in weiterer Folge
die Mietzinse flr den Kopierer als sehr hoch und es mussten sich seiner Meinung nach durch die
Anderung auch die Kosten fiir die Zinsen dndern. Dazu verweist die Schriftfiihrerin auf ein dies-

bezlgliches Telefonat mit der Raiba, wonach geraten wurde diese Veranschlagungen vorerst
nicht zu &ndern.



18

Beschluss:
Uber Antrag des Vorsitzenden kommen sodann nachstehende Punkte zur Abstimmung und ergibt
sich mittels Hand erheben folgendes Ergebnis:

a) Dem ordentlichen Haushalt fiir 2013 mit einem Abgang in Hohe von € 17.800,-- sowie
den Abweichungen zum Voranschlag (€ 730,-- und mehr als 5 %) wird mit 16 Ja-
Stimmen und 2 Gegenstimmen der GR Brandstotter und Schnallinger zugestimmit.

b) Dem auBerordentlichen Haushalt fiir 2013 mit einem Uberschuss von € 30.800,-- wird
mit 16 Ja-Stimmen und 2 Gegenstimmen der GR Brandstotter und Schnallinger zuge-
stimmt.

c) Dem Dienstpostenplan der Gemeinde Ort fur das Jahr 2013 wird mit 16 Ja-Stimmen und
2 Gegenstimmen der GR Brandstétter und Schnallinger zugestimmt.

d) Dem mittelfristigen Finanzplan der Gemeinde fur die Jahre 2013 bis 2016 wird mit 16 Ja-
Stimmen und 2 Gegenstimmen der GR Brandstotter und Schnallinger zugestimmt.

ad Punkt 10)

Der Vorsitzende stellt fest, dass heute die Aufldsung der Gemeinde-KG beschlossen werden soll.
Diese KG wurde am 10.9.2009 gegruindet und erfolgte am 30.4.2010 die Firmenbucheintragung.
Die Betriebser6ffnung beim Finanzamt wurde mangels eines anstehenden Vorhabens bisher
nicht durchgefiihrt (dies wurde mit dem Finanzamt am 16.11.2010 telefonisch auch so verein-
bart) und erfolgte demnach bisher auch keine Abwicklung uber die KG. Auf Grund der aktuellen
Rechtslage ist diese Gemeinde-KG nicht mehr relevant und es soll die KG liquidiert werden.
Vor der heutigen Gemeinderatssitzung erfolgte durch die Gesellschafterversammlung der KG der
Auflosungsbeschluss. Die Beibehaltung der KG wiirde nur Kosten verursachen. GR Brandstotter
erklart, dass er sich urspringlich schon gegen diese KG-Grindung aussprach und befurwortet
demnach diese Auflosung.

Beschluss:

Uber Antrag des Vorsitzenden wird sodann einstimmig durch Hand erheben die Auflésung des
Vereines zur Forderung der Infrastruktur der Gemeinde Ort im Innkreis & Co. KG mit sofortiger
Wirkung beschlossen und ergeht nachstehender Gesellschafterbeschluss an das Landesgericht
Ried.

FN 345514 i

An das

Landes- als Handelsgericht

4910 Ried im Innkreis

GESELLSCHAFTERBESCHLUSS

Im Firmenbuch des Landesgerichtes Ried im Innkreis ist zu FN 345514 i die Verein zur Forde-
rung der Infrastruktur der Gemeinde Ort im Innkreis & Co KG mit dem Sitz in der politischen

Gemeinde Ort im Innkreis eingetragen. Diese Gesellschaft besteht seit 10.12.20009.

Mit heutigem Tage hat die Gesellschaft ihre Tatigkeit eingestellt. Ungeteiltes Gesellschaftsver-
madgen ist nicht vorhanden; ebenso auch keine Verbindlichkeiten.

Der personlich haftende Gesellschafter, Verein zur Forderung der Infrastruktur der Gemeinde Ort
im Innkreis ZVR-Zahl 422861742 der BH Ried im Innkreis, sowie die Kommanditistin, die Ge-



19

meinde Ort im Innkreis, beschlieBen einstimmig die Aufléschung der Verein zur Férderung der
Infrastruktur der Gemeinde Ort im Innkreis & Co KG mit sofortiger Wirkung.

Mangels Vorhandenseins von Gesellschaftsvermdgen und Verbindlichkeiten beschlieBen die
Gesellschafter weiters einstimmig, dass eine Liquidation nicht stattfindet.

Fur allfallige nachtréglich hervorkommende Verbindlichkeiten, wie zum Beispiel Rechtsbera-
tungskosten oder Kosten fur die Errichtung dieses Beschlusses bzw. Eintragungskosten im Fir-
menbuch werden ebenfalls vom Verein getragen.

Ort im Innkreis, am

ad Punkt 11)

Der Vorsitzende erldautert, dass sich der Gemeindevorstand fir die Spende an den am 30.4.2012
schwer verungliickten Herrn Daniel Schneglberger ausgesprochen hat und soll diese Spende auf
€ 700,- erhoht werden. Sollten alle Gemeinderate damit einverstanden sein, so wirde Bgm.
Reinthaler das Sitzungsgeld (in Héhe von € 549,10) auf € 600,-- aufstocken und eine Entnahme
von 100,- aus dem Sparbuch (Stand zZ 1.073,17) konnte die Spende auf 700,- erhéhen. GR Baogl
wirde die Spende auf € 1.000,-- erhohen (Entnahme aus dem Sparbuch € 400,--) und betont,
dass ja die Wohnung umgebaut werden musste.

Beschluss:

Uber Antrag des Vorsitzenden wird sodann einstimmig durch Hand erheben die Spende des Sit-
zungsgeldes und Aufstockung auf € 1.000,-- fur Herrn Daniel Schneglberger beschlossen.

ad Punkt 12)

Unter Punkt , Allfélliges* fUhrt der Vorsitzende aus, dass die Sitzungsplane fir den Gemeinde-
vorstand und Gemeinderat mittlerweile zugestellt wurden und es gibt keine Anderungsvorschla-
ge. —

Er informiert weiters Uber die Infoveranstaltung im Zusammenhang mit dem Wirtschaftspark
Innviertel vor 3 Wochen im Martinussaal in St. Martin. Dabei war Herr LR Sigl mit Beamten der
IKD und Vertretern der TMG anwesend. VVon 122 eingeladenen Biirgermeistern waren rund 40
bis 45 anwesend. Demnach soll das gesamte Innviertel als Wirtschaftspark angesehen werden.
Naturlich gibt es auch Gemeinden (sprich Waldzell oder Reichersberg), welche kein Interesse
bekundeten. GR Brandstotter verweist hier auf einen Bericht in den OO. Nachrichten, wonach
sich die Gemeinde Reichersberg nicht beteiligen wird. Er fuhrt weiters aus, dass dies bereits vor
25 Jahren Thema war (Gemeinschaft mit St. Martin) und es hat sich damals die Mehrheit der
Orter Gemeinderate dagegen ausgesprochen. Grundsétzlich wéren dadurch andere Férderungen
moglich gewesen. Bgm. Reinthaler spricht sich fir diesen Wirtschaftspark aus und betont, dass
unser Gebiet aus der Zielgebietsforderung herausfallen wird. Man darf auf jeden Fall den Bezirk
Perg und das Gebiet Richtung Tschechien nicht unterschatzen. Andererseits spricht sich St. Mar-
tin wegen des Verkehrs gegen eine Erweiterung aus. —

Zum Verkehrskonzept verweist er auf die Vorlage von Herrn Ing. Zechmeister und es wird Herr
Ing. Lehner vom Land damit konfrontiert werden. Jedenfalls ist dieses Konzept nach Aussage
von GS Trausinger als nicht befriedigend zu bezeichnen. GV Mayr erkundigt sich nach der wei-
teren VVorgangsweise und es wird nach Ansicht von Bgm. Reinthaler keine weitere Zusammenar-
beit mit Herrn Ing. Zechmeister geben. GR Brandstotter vertritt den Standpunkt, dass die Sache
abgeschlossen und die angefallenen Kosten bezahlt werden sollten. GR Sinzinger betont, dass fur
diese Frechheit eigentlich nichts verlangt werden dirfte und man muss nach Ansicht von GV
Mayr tber eine mogliche Rechnung sicherlich sprechen. —

Der Vorsitzende fiihrt aus, dass er Herrn Ertl davon in Kenntnis gesetzt habe, dass es bei der
Lustbarkeitsabgabe keine Reduzierung fiir 2012 gibt und es wurde zwischenzeitlich der Veran-



20

staltungsort in Arco Area Innviertel umbenannt. Man muss sehen ob eine weitere Veranstaltung
in Ort noch abgehalten wird und es war Herr Ertl Uber diese Entscheidung nicht sehr erfreut. GV
Holzl stellt fest, dass in der Kronen Zeitung wieder Ort als Veranstaltungsort angefiihrt wurde
und es betont Bgm. Reinthaler, dass Herrn Ertl schon nahegelegt wurde fur das 1. Jahr die ver-
einbarte Abgabe zu bezahlen. Fur das nachste Jahr wurden Verhandlungen in Aussicht gestellt. —
Der Vorsitzende spricht die Aufsichtsheschwerde der SPO an und es wurde die Gemeinde ges-
tern zur Stellungnahme und Beibringung von Unterlagen aufgefordert. —

Bgm. Reinthaler flhrt aus, dass die Gemeinde eine neue Gestaltung des Gemeindeplaners (mit
Fotos und Platz flr private Termine) in Erwéagung zieht. Dies wirde aber fur eine Aussendung
im Gemeindegebiet Kosten von € 2.300,-- exkl. Mwst. (bisher rd. € 1.000,--) verursachen. Es soll
flr jeden Monat in Blatt gestaltet werden und es stellt sich fir GR Bogl und GV Bachmayer hier
schon die Frage der Kosten flr die Versendung bzw. ob dies mit Postwurf tiberhaupt moglich ist.
GS Trausinger stellt fest, dass dies auch in anderen Gemeinden moglich war und soll auch nur
der Gemeindebereich betroffen sein bzw. wére eventuell auch eine Zustellung durch die Ge-
meindearbeiter moglich. Fir GR Brandstotter sollen vorerst diese Kosten abgeklart werden und
es war die bisherige Aussendung laut Aussage von GV Holzl ausreichend und es stellt sich fir
ihn schon die Frage, ob dies Uberhaupt dafur stehe. Er selbst notiert jedenfalls auf diesem Kalen-
der nichts. Dieser Ansicht schlielen sich auch GV Bachmayer und GR Seeger-Wiesinger an und
es bemerkt GR Bagl, dass fur das kommende Jahr noch beim alten Chema geblieben werden soll
und man kann dann fir die kommenden Jahre noch alles abkléren. —

Der Vorsitzende verweist auf die Volksabstimmung zur Wehrpflicht am 20.1. und betont, dass
leider bis heute die Unterlagen fir eine konstituierende Sitzung nicht vorliegen. Deshalb wird es
eine kurzfristig einberufene Sitzung geben. Jedenfalls muss diese Sitzung noch bis 30.12. abge-
halten werden und soll dies in der néchsten Woche erfolgen. Es erfolgt alles auf Basis der Natio-
nalratswahl 2008. Er konnte sich eine Wahlzeit von 8 bis 12 Uhr im Wahllokal Gasthaus Ma-
yrhofer/Ranseder vorstellen. Die Wahlzeit stellt fiir GR Brandstotter kein Problem dar. Jedenfalls
bedarf es aber wegen des Wahllokales und der Verbotszone ec. eingehender Beratungen, zumal
in der Winterzeit beim Gasthaus Mayrhofer/Ranseder die Seitentiir nicht bendtzt werden kann
und auflerdem ist hinsichtlich der Moglichkeit der Aufstellung von Plakatstandern dies abzukl&-
ren. —

Zum Abschluss bedankt sich Bgm. Reinthaler fir die Zusammenarbeit und wiinscht allen Ge-
meinderdten und deren Familien frohe Weihnachten und alles Gute, vor allem Gesundheit fiir
2013 und ersucht auch weiterhin um gute Zusammenarbeit.

ad Punkt 13) FRAGESTUNDE
Den Vorsitz hat die FPO.




